Копия по делу № 5-100/2022-1
УИД: 16MS0178-01-2022-000051-79
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2022 года

                г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., рассмотрев материалы по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях  в  отношении Халимуллина М. М., ОБЕЗЛИЧКА года рождения, уроженца д.ОБЕЗЛИЧКА района Татарской АССР, зарегистрированного по адресу: ОБЕЗЛИЧКА, ОБЕЗЛИЧКА, ОБЕЗЛИЧКА, ул. ОБЕЗЛИЧКА дом ОБЕЗЛИЧКА кв. 1ОБЕЗЛИЧКАпроживающего по адресу: ОБЕЗЛИЧКА, ОБЕЗЛИЧКА район, ОБЕЗЛИЧКА, ОБЕЗЛИЧК Ал. ОБЕЗЛИЧК Ад. ОБЕЗЛИЧКА со средне-специальным образованием, занятого на временных работах, холостого, судимого, привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧКА от ОБЕЗЛИЧКА года, Халимуллин М.М., являющийся лицом, в отношении которого решениями ОБЕЗЛИЧКА городского суда Республики Татарстан от ОБЕЗЛИЧКА года и Тукаевского районного суда Республики Татарстан от ОБЕЗЛИЧКА года и ОБЕЗЛИЧКА года установлены административный надзор и дополнительные ограничения, повторно в течение календарного года нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно: на момент проверки ОБЕЗЛИЧКА года в ОБЕЗЛИЧКА часа ОБЕЗЛИЧКА минут отсутствовал по месту своего жительства по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский район, ОБЕЗЛИЧКА ул ОБЕЗЛИЧКА, дом ОБЕЗЛИЧКА, кв ОБЕЗЛИЧКА, без уважительной причины.
Халимуллин М.М. вышеизложенное не отрицал, пояснив суду, что отсутствовал по месту жительства, так как расстался с гражданской супругой, в настоящее время проживает в другом месте. Уведомить отдел полиции не успел.
Виновность Халимуллина М.М. подтверждается протоколом об административном правонарушении от ОБЕЗЛИЧКА года; рапортами сотрудников полиции ОБЕЗЛИЧКАи ОБЕЗЛИЧКА.; актом посещения поднадзорного листа по месту жительства или пребывания от ОБЕЗЛИЧКА года; решением ОБЕЗЛИЧКА городского суда ОБЕЗЛИЧКАот ОБЕЗЛИЧКА года об установлении в отношении Халимуллина М.М. административного надзора с ограничением в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с ОБЕЗЛИЧКАчасов до ОБЕЗЛИЧКАчасов, кроме такого пребывания, связанного с исполнением трудовых обязанностей; решением Тукаевского районного суда Республики Татарстан от ОБЕЗЛИЧКА года об установлении Халимуллину М.М. дополнительных ограничений в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с ОБЕЗЛИЧКАчасов до ОБЕЗЛИЧКАчасов, за исключением случаев, связанных с осуществлением своих трудовых обязанностей; решением Тукаевского районного суда Республики Татарстан от ОБЕЗЛИЧКАгода об установлении Халимуллину М.М. дополнительных ограничений в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел для регистрации в дни, установленные органом внутренних дел; заключением о заведении дела административного надзора от ОБЕЗЛИЧКАгода; графиком прибытия поднадзорного Халимуллина М.М. с установлением явки каждый  ОБЕЗЛИЧКА (первый, второй, третий и четвертый) понедельник месяца; подпиской Халимуллина М.М., уведомлением Халимуллина М.М. о проживании по адресу: ОБЕЗЛИЧКА, дом ОБЕЗЛИЧКА кв. 5, от ОБЕЗЛИЧКА года, копией постановления от ОБЕЗЛИЧКА года, справкой о привлечении Халимуллина М.М. к административной ответственности, согласно которой к административной ответственности по ст.19.24 ч.1 КоАП РФ Халимуллин М.М. ранее привлекался в течение календарного года.
Оснований сомневаться в достоверности указанных сведений не имеется.
Действия Халимуллина М.М. подлежат квалификации по ст.19.24 ч.3 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Халимуллиным М.М. вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является  повторное совершение однородного правонарушения.
Решая вопрос о виде и мере наказания, учитывая характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность виновного, который ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений, его семейное и материальное положение, состояние здоровья и возраст, род занятий, обстоятельства данного правонарушения, причины, способствовавшие совершению данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному, полагаю необходимым назначить наказание в виде обязательных работ на срок в пределах санкции статьи 19.24 ч.3 КоАП РФ.

Ограничений, установленных ст.3.13 ч.3 КоАП РФ, к отбыванию обязательных работ Халимуллиным М.М. не имеется.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Халимуллина М. М. виновным в совершении административного правонарушения по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством. Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Разъяснить Х. М. М., что в соответствии со статьей 20.25 частью 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Тукаевский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья: (подпись)

Копия  верна:

Мировой судья судебного участка № 1

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

                                   А.А. Дильмиева
Постановление вступило в законную силу:  ''___''_____________202__ г.
Мировой судья судебного участка № 1

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

    А.А. Дильмиева

2